ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG PHỤ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:     /UBND-VP
V/v Tổ chức khám tư vấn, sàng

lọc các bệnh về mặt miễn phí cho

người cao tuổi xã Hoằng Phụ

Hoằng Phụ, ngày      tháng 3  năm 2022

. Kính gửi: - Chủ tịch Hội người cao tuổi xã Hoằng Phụ

- Trưởng trạm y tế xã Hoằng Phụ

- Các ông bà Bí thư chi bộ - Trưởng thôn

Thực hiện công văn số 192/UBND – VP ngày 21/01/2022 của UBND huyện

Hoằng Hóa V/v triển khai chương trình chăm sóc mắt cho người cao tuổi tại các xã

6 tháng đầu năm 2022.

Để tạo điều kiện cho các ông bà người cao tuổi được tham gia khám và tư

vấn các bệnh về mắt do các y bác sỹ tại bệnh viện Mắt Lam Kinh thực hiện. Chủ

tịch UBND xã đề nghị Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã Hoằng Phụ, Trưởng trạm y

tế xã và các ông bà Bí thư chi bộ - Trưởng thôn trên địa bàn xã thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tạo điều kiện về cơ sở vật chất (hội trường, bàn ghế, loa đài...) để  bệnh

viện mắt Lam Kinh tổ chức khám và tư vấn các bệnh về mắt cho người cao tuổi

trên địa bàn xã (khám miễn phí).

2. Chỉ đạo Chi hội Người cao tuổi thôn thông báo, hướng dẫn cho hội viên

trong thôn được tham gia khám bệnh, tư vấn tại nhà văn hóa thôn.

3. Trạm y tế xã phối hợp với Bệnh viện mắt Lam Kinh triển khai các hoạt

động chuyên môn theo đúng quy định của pháp luật.

4. Thời gian khám từ trong 2 ngày, từ ngày 22-23/3/2022, lịch cụ thể của

từng thôn giao Hội người cao tuổi sắp xếp.

5. Chủ tịch Hội người cao tuổi xã, sau khi kết thúc chương trình, tổng hợp,

báo cáo kết quả về UBND xã qua Văn phòng UBND xã.

Chủ tịch UBND xã đề nghị các ông bà: Trưởng trạm y tế, Chủ tịch Hội người

cao tuổi xã Hoằng Phụ; Bí thư chi bộ - Trưởng thôn  nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

-Như Kg

-Lưu: Vp

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Danh Diệu

		pct.hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-21T13:59:24+0700

		2022-03-21T15:01:46+0700

		2022-03-21T15:02:19+0700

		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-21T15:04:34+0700